In anno sequenti, videlicet Anno domini Millesimo .CC.lxxxiij.

David ap GrufF, frater ejusdem Lewellini Principis, circa Nativi-

tatem Sancti Jobannis Baptistse capitur, et apud Ruthland ducitur,

ubi carcerali custodia detinebatur usque ad festum Beati Michaelis

Archangeli. Et sic de Ruthlande usque Amoythie id est Salopiam

perducitur, ibique judicio Baronum Anglise primo usque ad 'pa-

tibulum equis trahitur, secundo suspenditur, tertio se minimis

decollatur, quia pacis Regis erat contemptor, quarto evisceratur

et viscera ejus concremantur quia Catholicse fidei et Ecclesise ini-

micus ac Justorum interfector, quinto corpus ejus in quatuor

partes dividitur et per quatuor partes regni Anglise suspenditur

quia pacis regni erat perturbator, sexto caput ejus London mittitur
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atque super turrem juxta caput Lewellini fratris sui defigitur, ut

ejus exemplo caeteri proditores terreantur et in signum quod Rex

Justus est et proditorum extirpator. Hoc judicium quinto nonas

Octobris factum fuit, et eodem die plene executum. Volens itaque

Edwardus dictus longescankes rex Anglise Walliam plus solito fir-

mare, Abbathiam de Abberconwey Cisterciensis Ordinis juxta introi-

tum Snowdon factam amraovit, et castrum et villam ibi construxit.

Monachis vero situm alterum videlicet Maynan et expensas largas

ad nova edificia dedit : ac omnes possessiones quas prius ha-

buerunt et imposterum adquirere possent concessit, et libertates

inauditas eis et successoribus eorum concessit. Eodem quoque
Anno Rex prenominatus construxit Castrum de Karnarvon.

Edwardus Dei gracia Rex Angliae et Francise, Dominus Hi-

berniee et Dux Aquitaniee, &c. Sciatis nos pro salute animae nos-

tree et animabus antecessorum nostrorum et heredum nostrorum

regni Anglise, concessisse pro nobis et heredibus nostris dilectis

nobis in Christo Abbati et Conventui de Maynan veterem Eccle-

siam de Abberconwey quam prius habuerunt et tenuerunt con-

ventualem de caetero habeant et teneant parochialem sibi et suc-

cessoribus in proprios usus imperpetuum, cum decimis et obla-

cionibus et aliis ad Ecclesiam illam de jure parochiali pertinen-

tibus, ita tamen quod ipsi eidem Ecclesiae per vicarium et alios

Ecclesiae ministros ydoneos capellanum honestum Wallensem

propter ydeomatum diversitatem. Quare volumus et firmiter pre-

cipimus, pro nobis et heredibus nostris, quod praedicti Abbas et

Conventus et successores sui imperpetuum habeant et teneant

preedictam Ecclesiam de Abberconwey quam prius conventualem

habuerunt et tenuerunt de cetero habeant et teneant quantum
in nobis est in proprios usus parochialem cum omni jure patro-
natus sibi et successoribus suis in perpetuam elemosinam, cum
omnibus juribus et possessionibus et rebus aliis ad preedictam
Ecclesiam parochialem spectan quocumque nomine censeatur, tarn

infra muros quam extra, cum omnibus decimationibus omnium
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terrarum et maris ex utraque de Conwey ad prefatam Ecclesiam de

Aberconwey spectantibus ab antique. Ita tamen quod, &c. Hiis

testibus, venerabili patre Roberto Bathofi et Welleh Episcopo,
Henrico de Laci Comite Lincoln, Ricardo Burg Comite Ultofi, &c.

Dat. apud Carn. xvj die Julij Anno regni nostri

Edwardus Dei gratia Rex Anglise, Dominus Hyberniee, Dux

Aquitanise, Omnibus ad quos preesentes literee pervenerint Salutem.

Sciatis quod cum venerabilis pater Anianus, Assaven episcopus, pro
se et successoribus suis ad instantiam nostram dederit et conces-

serit dilectis nobis in Christo Abbati et Conventui Monasterii de

Aberconwey, et eorum successoribus, quod quidem Monasterium

nunc est situm Maynan, Advocationem Ecclesite de Eglwyswath

quae ad prsefatum Episcopum pertinuit, prout in scriptis dictis

Abbati et Conventui inde confecto plenius continetur. Nos dicto

episcopo donationem illam compensare volentes, dedimus et con-

cessimus eidem advocationem Ecclesiee de Ruthlande, habendam

sibi et successoribus suis imperpetuum, absque reclamatione nostri

vel heredum aut successorum iiostrorum quorumcumque. Ita

tamen quod si nos vel heredes aut successores nostros quoscumque

contingat advocationem preedictse Ecclesiee de Ruthlande ab ipso

episcopo vel successoribus suis casu aliquo retractare, licet prsefat

Episcopo et successoribus suis Advocationem preedictee Ecclesiae

de Eglwys Wath a prsefat Abfc et Conventu totaliter revocare.

In cujus rei testimonium haslitteras nostras fieri fecimus patentes.

Teste meipso apud Aberconwey decimo die Octobris Anno regni

nostri duodecimo.

Edwardus Dei gracia Rex Angliee &c. Sciatis quod in recom-

pensationem unius mesuagii et unius particulse terree in Penlassok

quae Tuderius ap Garwette' in manus nostras reddidit quiete de se

et heredibus suis imperpetuum, et quae dilectis nobis in Christo

Abbati et Conventui de Abberconwey, quarum Monasterium apud
Maynan fundamus, in liberam et puram elemosmam contulimus,
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dedimus et concessimus prefato Tudero decem solidat terrse cum